
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028 
Skabelon til beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke initiativer det 
enkelte udvalg vil prioritere af melde ind budgetforhandlingerne i august.  [max 2,5 side]

INITIATIV: Erstatning for de brugerstyrede senge som er nedlagt (midlertidig?)
Fremsat af: Socialdemokratiet 
Formål og indhold:
Susanne Due Kristensen har nu 2 gange måtte agere støtteperson for 2 selvhenvendere i psykiatrien 
efter de er afvist i akutmodtagelsen. Patienterne har tidligere har været visiteret til de brugerstyret 
senge på PC København, som vi forstår, er midlertidigt nedlagt i forbindelse med byggeriet af PC 
Bispebjerg. Det er ikke holdbart. Begge patienter har været afvist i akutmodtagelsen, men er den 
efterfølgende dag blevet indlagt akut.

Vi skal sikre, at ældre og kendte patienter (og måske nyere patienter?), som oplever akut forværring i 
deres sygdom og som tidligere har benyttet de brugerstyret senge, eller har brug for støtte, ikke 
bliver tabt, når de henvender sig i psykiatrien. 

Fællestelefonen har været i spil begge gange, men deres muligheder er i vagterne begrænsede, når 
yngre læger uden kendskab til tidligere patienter afviser dem i akutmodtagelsen og henviser til FACT 
næste dag. De ældre patienter kender deres sygdom- måske er de ikke suicidaltruet, men ved, når 
det er ved at gå galt. Det er derfor problematisk, at de ved akut forværring af egen sygdom ikke kan 
få den fornødne støtte, når de henvender sig i akutmodtagelserne, som de henvises til af 
akuttelefonen.

Vi vil derfor foreslå, at der afsættes en ”observationsstue” i akutmodtagelserne, hvor især meget 
utrygge kendte psykiatriske patienter, der er koblet op på FACT kan overnatte til næste dag. 
(Lidt lige som man kan ligge til observation i somatikken op til 48 timer). 
Næste dag kan de så tilses af stamafdeling /Fact med henblik på afklaring, om patienten skal 
indlægges eller have intensiv opfølgning af FACT. 
(Det skal siges, at begge selvhenvenderene havde kontaktet deres stamafdelinger, som var 
uforstående overfor, at de blev afvist i akutmodtagelsen og gerne ville modtage dem. Det blev også 
udgangen næste dag, da en mere garvet læge med kendskab til deres historik vurderede, at de skulle 
indlægges akut).

Vi ønsker et bud på problemets løsning. Hvordan sikrer vi at borgere, som tidligere har været 
visiteret til de brugerstyrede senge ikke tabes, nu sengene er nedlagt?)

Kan man lave en observationsstue i akutmodtagelserne, så de i trygge omgivelser kan overnatte 
indtil de næste dag kan tilses af læge/FACT med kendskab til dem- og som straks kan iværksætte 
handlinger?

Kan tiltaget holdes indenfor RHP’s ramme? Hvis ikke ønskes et skalerbart implementerings- og 
finansieringsforslag.

Administrationens bemærkninger: 
Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

1 af 2



Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:

Finansiering:
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen
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